
Indholdsbeskrivelse	  for	  de	  planlagte	  pædagogiske	  tilsyn	  i	  2016/2017	  
	  
Børnehus:	  Sommerfuglen	  
	  
Dato:	  14.	  juni	  2016	  	  
Tid:	  	  kl.	  9.30-‐13.30	  
Tilsynskonsulent:	  Eva	  Engedal	  
	  
	  
Fokus	  for	  tilsynet	  

1. Pædagogik	  	  
2. Trivsel	  og	  kommunikation	  
3. Indretning	  	  
4. Organisering	  

Dokumentation	  
	  
Konklusion	  
	  
I	  Sommerfuglen	  bliver	  børnene	  mødt	  af	  imødekommende,	  engagerede	  og	  smilende	  voksne,	  som	  gerne	  vil	  
børnene	  og	  vil	  noget	  med	  børnene.	  De	  voksne	  viser	  omsorg,	  og	  samværet	  med	  børnene	  er	  kendetegnet	  
ved	  respekt.	  
	  
I	  aktiviteter	  som	  ikke	  er	  voksenstyret,	  men	  hvor	  det	  er	  børnenes	  initiativer	  der	  danner	  udgangspunkt	  for,	  
hvad	  der	  skal	  ske,	  er	  de	  voksne	  gode	  til,	  at	  følge	  børnenes	  initiativer	  og	  videreudvikle	  på	  de	  lege	  der	  er	  i	  
gang.	  De	  voksne	  er	  i	  disse	  situationer	  også	  gode	  til,	  at	  skærme	  de	  børn	  som	  har	  brug	  for	  at	  lege	  
uforstyrret.	  	  
Børnene	  virker	  glade,	  snakkende	  og	  nysgerrige,	  og	  de	  indgår	  i	  gode	  relationer	  med	  hinanden	  og	  med	  de	  
voksne.	  	  
	  
Der	  er	  blevet	  arbejdet	  med	  mange	  af	  udviklingspunkterne	  fra	  forrige	  tilsyn,	  og	  huset	  virker	  generelt	  til	  at	  
være	  inde	  i	  en	  god	  udvikling.	  
	  
Huset	  skal	  arbejde	  med	  deres	  organisering	  af	  overgange,	  så	  der	  ikke	  opstår	  unødig	  ventetid	  for	  børnene	  
–	  ventetid	  som	  medfører	  konfliktoptrapning	  blandt	  børnene	  og	  irettesættelser	  fra	  de	  voksne.	  	  	  
Personalet	  skal	  forsat	  arbejde	  med	  at	  udnytte	  ressourcer	  og	  fysiske	  rammer	  optimalt,	  bl.a.	  ved	  opdeling	  
af	  børn	  og	  voksne	  i	  mindre	  grupper	  og	  en	  tydeligere	  rollefordeling.	  
Endelig	  skal	  der	  være	  en	  opmærksomhed	  på,	  og	  drøftelse	  af	  hvordan	  styrede	  aktiviteter	  som	  Eurytmi,	  
kan	  tænkes	  ind	  i	  en	  børnehavepraksis,	  så	  den	  ikke	  bliver	  så	  voksenstyret,	  at	  børnene	  mister	  deres	  
engagement	  og	  optagethed,	  og	  dermed	  at	  målet	  med	  den	  styrede	  aktivitet	  ikke	  bliver	  indfriet.	  	  
I	  den	  forbindelse	  anbefales	  det,	  at	  huset	  finder	  en	  metode	  til	  at	  udarbejde	  og	  anvende	  pædagogiske	  
dokumentation,	  så	  det	  skaber	  faglig	  refleksion	  og	  udvikling.	  	  
 


